2. a. Etsi habitus non facit Monachum.] Concordat. e. por- rectum. de Regular. vbi gloss. verb. non faciat, cap. consuluit, qui clerici, vel voun. Card. Tuscan. pract. conclus. tom. 4. lirr. H. concil. 12. num. 2. Campan. in divers. iuris canon. rub. 12. c. 4. nu. 5. Bellet. disquisit. clerical. p. 1. tit. de disciplina ecclasiat. §. 15. num. 10. Fr. Barthol. de Vecchis in praxi admittendi ad Religionis statum nouitios. disput. 11. dub. 10. sub. nu. 1. quos refero in tract. Axiom. iuris ususq. axiom. 109. nu. 1.

3. b. Per suffensionem ab Ordinibus, &c.] Decernit S. Syndodus in presenti, quod si postquam ab Episcopo suo etiam per editum publicum moniti fuerint honestum habitum clericalem illorum Ordini & dignitati congruentem, & iuxta ipsius Episcopi ordinationem, & mandatum non detulerint, per suffensionem ab Ordinibus, ac officio, & beneficio, ac fructibus, redditibus, & prouentibus, ipsorum beneficiorum, ne non si semel correpti denuo in hoc deliquerint, etiam per priuationem beneficiorum huiusmodi coegeri possint, & debeant.

4. Postea vero contra huiusmodi non deferentes habitum clericalem emanavit constitutio Sixti V. incip. Cum sacrostatam, sub dat. 5. Id. Ianuarii 1588. in Bullario novo tom. 2. pag. 653. vbi Clericis, & Militibus, qui in hac urbe praesentes in habitu clericali, ac tonsura, ac Militibus

in militari non incederent, mandatisque super his editis sub certo termino non obedierint, prater alias penas contra eos infictas sine vila alia monitione ipso facto priuatos declarat, quibuscunque dignitatibus, administrationibus, officijs, Canonicatibus, & Præbendis, ac beneficijs etiam simplicibus, & praefumonijs per eorum quemlibet in titulum, commendam, vel alia pro tempore obtentis, ne non pensionibus, & fructibus, ac prædijs, bonisque Ecclesiasticis huiusmodi quo cunque modis eis referuntur, vel referuandis, omniq[ue] iure sibi in eis, vel ad ea quomodolibet competenti; huius Constitutionis meminit Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 15. num. 56. Sed hanc Constitutionem dum disponit cum pena priuationis ipso iure beneficij, hoc respectu & parte non esse vsu receptam in Hispania, asserti Nicol. Garc. de benef. part. 7. c. 1. num. 24. quem refert nouissime Salgado de supplic. ad Sanctiss. p. 1. c. 2. nu. 137. vers. item constitutionem.

Deinde idem Sextus V. per alias suam constitut. incip. Pastorialis sub. dat. pridie Kalend. Februario eiusdem anni 1588. declarauit habitum clericalem non teneri deferre clericos non recipientes pensionem, fructus, aut prædia, vel bona Ecclesiastica sibi in vna, vel pluribus vicibus reseruata, & concessa summam, seu valorem annum 60. duocatorum aut de Camera insimul non excedentes, seu excedentia.

Et insuper declarat non teneri in habitu, & tonsura clericali incedere inferuientes Palatio Apostolico in inferioribus ministerijs, vt sunt paraphernarii, credentiarji & similes, qui pensiones, aut fructus, bonave Ecclesiastica loco pensionum sive ad quamcunque summam & valorem percipiunt. Declarat etiam eos clericos, aut milites, quibus pensiones, aut fructus, bonave, aut prædia ecclesiastica ad quamcunque summam reseruata, aut reseruari concessa sunt, non aliter ad gerendum militarem habitum teneri postquam pensiones, fructus, aut præfata cum effectu exigere, aut percipere coepit, vel per eos steterit quominus exigant, vel percipient, harum constitutionum tenorem referunt. Quartant. in summ. Bullarij, verb. Habitus clericalis, Piasac. in praxi Episcop. part. 2. cap. 3. num. 13. pag. 129. & 130.

Ex quibus non requiri duas vestes longas in clericis, ex Vinald. receptum dicit Nicol. Garc. de benef. part. 7. cap. 1. num. 23. sed sufficere quod pallium perueniat ad talos, toga vero tegat genua, refolunt Jacob. de Graff. in aur. decis. part. 1. lib. 3. cap. 3. num. 3. Vinald. in candel. aureo part. 3. ad fin. in explicat. Bulla Sixti V. de habitu & tonsura num. 9. vers. quartæ assertio. Petr. de Ledesma in summ. p. 2. tract. 7. cap. 2. prope conclus. 14. circa fin. Nouar. de noso iure Pontific. concil. 117. num. 6. Diana moral. resol. p. 4. tract. 1. resol. 91. & demum requiri vestem superiorem clericalem, que cooperiat interiorum, quoniam laicale, ex Franch. & Scacc. assertit Carol. de Graff. de effectibus clericis. effectu 1. num. 11. 86.

Dispositionem Clem. quoniam, de vita, & honest. cleric. 8. quam innovat, & ampliat Concil. in praesenti, & super civitas Sixti V. Constitutiones, non habere locum in clericos, qui semel habitum dimisit, cum in eis requiratur ut tantum perseueret ut publice pro laico existimat, tenente Farinac. a. q. 8. num. 68. Piasac. in praxi Episcop. p. 2. cap. 3.

- cap. 3. numer. 14. versic. excusaretur. Prosp. de Augustino in addit. ad Quarant. in summ. Bullarij. vrb. habitus clericalis, Aloys. Ricc. in collect. decisi. part. 4 collect. 956. limit. 3. Vgolini. de officio Episcopi cap. 12. § 6. num. 3.*
9. Nec in clero qui ratione paupertatis habitum proprio Ordini congruentem getare non valuerit, vt per Aloys. Ricc. d. collect. 956. limit. 2. Zypx. in analytica postremi iuris Eccles. enarrat. lib. 3. tit. de vita, & honest. cleric. nu. 7. Vgolini. d. cap. 12. num. 3. vers. quinto. Carol. de Graffis d. effectu 1. num. 1175. Decian. tract. crimin. tom. 1. lib. 4. cap. 9. vbi exemplificat quando clericus eset ita pauper, vt non posset propter paupertatem alias vestes invenire, nisi laicales sibi donatas.
39. Nec in clero, qui non potest propter infirmitatem tonsuram deferre, Capell. Tholof. decisi. 104. Thom.
- Actius intradit. de infirmit. p. 2. in verb. clerici, num. 12. Zypx. vbi supra, Vgolin. d. cap. 12. num. 3. vers. quoad consu-ram, Aloys. Ricc. d. collect. 956. limit. 1. Bellet. d. tit. de disciplina cleric. §. 17. num. 9. Carol. de Graffis d. effectu 1. num. 1171. Thom. Valafsc. tom. 1. alleg. 11. num. 9.
- Nec in clero, qui propter aliquod verisimile periculum transformari cogeretur, vt per Rubin. decisi. 91. p. 2. Aloys. Ricc. d. collect. 956. limit. 4. Zypx. d. tit. de vita, & ho-nest. cleric. num. 7. Piaesc. d. c. 3. num. 14. vers. excusaretur.
- Nec in clero, qui domi sua, & occulto habitum dimittit, vt per Vgolin. d. cap. 12. num. 3. vers. 4. quem refe-ro d. alleg. 9. num. 19.
- Nec in clero, qui ex necessitate itineris, vel peregrinationis habet vestes breviiores, vt per Bellet. d. tit. de disciplina clericali, §. 16. num. 14.

Voluntarius homicida, quantumvis occultus omni Ordine ac beneficio careat: casualis at-tem, aut vim vi repellens ex causa, ab Ordinario loci, aut Metropolitano cognitacausa, ac probatis precibus dispensetur,

C A P V T VII.

1. Doctores referuntur de materia huius text. agen-tes.
2. Loquitur de homicidio ex proposito, & per insidias, & volito.
3. Homicidium per industriam, & per insidias, & ex proposito requirit.
4. Mandans aliquem baculo verberari eo expresso ne occideretur, si mandatarius armis percusserit, & occiderit, non intelligitur incidisse in hoc decre-tum.
5. Canonici Iureconsulti non possunt substitui à Guber-natore ciuitatis.
6. etiam Ordinem minorem comprehendit.
7. Non extenditur ad pensiones.
8. Dispensare non potest Episcopus in irregularitatibus prouenientibus ex homicidio voluntario occulto, vel manifesto.
9. Non operatur omnimodam impossibilitatem, sed difficultatem premaximam.
10. Dispensare potest Episcopus in irregularitatibus prouenientibus ex homicidio casuali.
11. Dispensare potest Episcopus cum illo, qui aliquem hominem occidit, non intendens occidere.
12. Irregularitas nulla oritur ex homicidio mere casuali, in quo nulla fuerat penitus admissa culpa.
13. Irregularitatem, qua contrahitur ex homicidio vol-un-tario, non contrahit mandans committi homicidium in personam unius, si committatur in per-sonam alterius.
14. Irregularitatem non incurrit is, qui omni diligentia, vt praecaueret, adhibita, dum operam rei licet daret, solo casu fortuito homicidium commisit.
15. Doctores referuntur de intellectu horum verborum agentes.
16. Capitulum Sede vacante, & Prelati inferiores, an comprehendatur hic sub appellatione Ordinary loci.
17. Cognitio causa in hac materia potest fieri ab Ordinario sine ordine, & figura iudicij.

Cum etiam qui^a per industriam occiderit proximum suum, & per insidias, ab altari auelli debeat, a qui sua voluntate homicidium perpetraverit^b, etiam si crimen id nec ordine iudicario probatum, nec alia ratione publicum, sed occultum fuerit, nullo tempore ad sacros Ordines promoueri pos-sit, nec illi aliqua Ecclesiastica beneficia, etiam si curam non habeant animarum, conferri liceat, & sed omni Ordine, ac beneficio & officio Ecclesiastico & perpetuo careat, & si vero homicidium non ex proposito, sed casu, & vel vim vi repellendo, vt quis se a morte desenderet, fuisse commissum & narretur: quam ob causam etiam ad sacrorum Ordinum, & altaris ministerium, & beneficia quaecumque, ac dignitates, irre-quodammodo dispensatio debeatur, committatur n loci Ordinario, aut ex causa Metropolitano, seu vi-ciniori Episcopo, & qui non nisi causa cognita, & probatis precibus, ac narratis, nec aliter, dispensare possit.